
Bureau principal des élections 
européennes

du 9 juin 2024

Circonscription unique

CHAMBRE DES DÉPUTÉS 
Entrée le :

1 7 JUIN 2024

Procès-verbal du recensement général
L’an deux mil vingt-quatre, le 14 juin.

Le bureau de vote principal de la circonscription électorale unique pour les élections européennes du 9 juin 
2024,

composé de :

Président :

CALMES Pierre, Président du Tribunal d’arrondissement de Luxembourg,

Assesseurs :

D’HUART Antoine
GREIVELDINGER Lynn
REHLINGER Pierre
WADLE Philippe
WOLFF Anick
ZEPP Georges

Secrétaires :

B IGELBACH Georges
SCHEIDEN Paul

assistés des calculateurs suivants, opérant sous la surveillance du bureau :

BIGELBACH Lisa
HAMEN David
HUSS Yannick
REICHLING Jo
REIS Andrea
THEIS Malou

a reçu des bureaux de vote de la circonscription les plis adressés au Président du bureau principal de la 
circonscription unique.

Le bureau est chargé du recensement général des scrutins de la circonscription unique comprenant les cantons 
de Capellen, Esch-sur-Alzette, Echternach, GreVenmacher, Remich, Luxembourg, Mersch, Clervaux, 
Diekirch, Redange, Wiltz et Vianden.

Il est constaté que les enveloppes contenant les procès-verbaux des bureaux de vote des différentes communes, 
remplissent les conditions prescrites à l’article 311 de la loi électorale.
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Le Président ouvre les plis et donne lecture du nom de la commune, du bureau de dépouillement, ainsi que du 
tableau visé à l’article 308 de la loi électorale. Les assesseurs et secrétaires inscrivent ces indications dans les 
tableaux établis d’après le modèle 9 annexé à la loi électorale.

Les totaux sont portés sur les tableaux du modèle 10 annexé à la prédite loi et sont additionnés.

Les feuilles sont signées « ne varietur » par le Président ainsi que par les assesseurs, les secrétaires et les 
experts-calculateurs qui ont collaboré à la confection des documents.

Les résultats officieux communiqués sur le site officiel du Grand-Duché de Luxembourg diffèrent légèrement 
des résultats du bureau chargé du recensement général des scrutins de la circonscription unique. Tel est 
notamment le cas pour les résultats de Junglinster. En effet, Madame Wiseler-Lima y a obtenu 989 voix au 
lieu des 689 voix communiquées au bureau centralisateur le 9 juin 2024. L’erreur a été signalée le lendemain 
des élections par la commune de Junglinster.

Le bureau principal et le bureau centralisateur avaient donné pour instruction aux Présidents des bureaux 
sectionnaires et aux communes de remplir exclusivement les formulaires A et B tels que distribués dans le but 
évident d’éviter toute confusion lors de la communication des résultats. Le syndicat intercommunal de gestion 
informatique (SIGI) a pris l’initiative sans se concerter avec le Président du bureau principal de diffuser 
d’autres instructions et plus particulièrement celle d’inciter les Présidents des bureaux sectionnaires et les 
communes à remplir non pas les formulaires A et B mais uniquement le formulaire électronique du SIGI ce 
qui a eu pour conséquence que certaines communes n’ont rempli que le formulaire électronique et non pas les 
formulaires A et B distribués par le bureau principal. Ainsi, la commune de Kayl s’est trompée dans 
l’impression des formulaires électroniques en communiquant pour deux bureaux (9 et 10) exactement les 
mêmes résultats, sans possibilité pour le bureau principal de procéder à une quelconque vérification faute de 
formulaire A et B rempli à la main. Il n’appartient de toute évidence pas au SIGI de contrecarrer les instructions 
officielles du bureau principal et du bureau centralisateur en diffusant un procédé qui s’est révélé 
potentiellement défaillant.

Le recensement des votes a donné le résultat suivant :

Pourcentage
Electeurs inscrits : 319410
Nombre de votants : 262676 82,24 %
Bulletins nuis : 11794 4,49 %
Bulletins blancs : 12280 4,68 %
Bulletins blancs et nuis : 24074 9,17%
Bulletins valables : 238602 90,83 %

Total des suffrages nominatifs valables des 13 listes : 509126
Total des suffrages de listes valables des 13 listes : 875064
Total des suffrages valables des 13 listes : 1384190

Nombre électoral : 197742
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Le recensement général des votes a donné le résultat consigné dans les tableaux suivants :

No 1

Oppositiounsbeweegung 
Mir d’Vollek
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1 JACOBY Jean-Marie Nicolas 1334 1469 2803

2 BRITES NUNES Margarida 1334 729 2063

3 HELBACH Tom 1334 410 1744

4 BRUNO Viviane 1334 401 1735

5 CAISOU-ROUSSEAU Olivier 1334 230 1564

6 FREITAG Peter 1334 576 1910

Total suffrage de liste : 8004

Total suffrages nominatifs : 3815

Total général : 11819
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1 SCHANNES Philippe 1531 1630 3161

2 DAP Aurélie 1531 942 2473

3 JARONI Conny 1531 638 2169

4 MARWAHA Lara 1531 560 2091

5 SILVA Daniel 1531 964 2495

6 MOÏSE Samuel 1531 414 1945

Total suffrage de liste : 9186

Total suffrages nominatifs : 5148

Total général : 14334
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1 ANGEL Marc 30802 38783 69585

2 FILBIG Danielle 30802 14596 45398

3 BRAZ Liz 30802 26774 57576

4 DI BARTOLOMEO Mars 30802 20883 51685

5 FAYOT Franz 30802 10373 41175

6 MORRISOVA Michaela 30802 4428 35230

Total suffrage de liste : 184812

Total suffrages nominatifs : 115837

Total général : 300649
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1 ENGEL Frank 1229 7200 8429

2 SEMEDO Monica 1229 3620 4849

3 RUPPERT Marc 1229 1712 2941

4 WINTER Anne 1229 855 2084

5 OBERWEIS Rick 1229 350 1579

6 LECUIT Anne 1229 752 1981

Total suffrage de liste : 7374

Total suffrages nominatifs : 14489

Total général : 21863
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1 RUCKERT Ali 1266 2585 3851

2 HERMAN Alain 1266 582 1848

3 ADROVIC Dzenana 1266 1427 2693

4 MUNO Claudine 1266 501 1767

5 TIBERI Edoardo 1266 443 1709

6 GUERRERO Enrique 1266 238 1504

Total suffrage de liste : 7596

Total suffrages nominatifs : 5776

Total général : 13372

No 6
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1 THEIN Joé 806 1092 1898

2 AREND Guy 806 547 1353

3 KLEIN Armand 806 538 1344

4 LAMESCH Patrick 806 440 1246

5 BEMTGEN Céleste 806 240 1046

6 THEIN Patrick 806 351 1157

Total suffrage de liste : 4836

Total suffrages nominatifs : 3208

Total général : 8044
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1 CORREIA DA VEIGA Ana 4874 4786 9660

2 MARQUES André 4874 1928 6802

3 IAMPOLSKAIA Anastasia 4874 1620 6494

4 MULLER Ben 4874 1132 6006

5 MOUSEL Tania 4874 2121 6995

6 SULJIC Alija 4874 2832 7706

Total suffrage de liste : 29244

Total suffrages nominatifs : 14419

Total général : 43663
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1 GOERENS Charles 23706 62353 86059

2 SKENDEROVIC Amela 23706 21188 44894

3 BRAUN Nancy 23706 6806 30512

4 DEGROTT Jana 23706 7754 31460

5 FLOROS Christos 23706 5146 28852

6 GRAAS Gusty 23706 7619 31325

Total suffrage de liste : 142236

Total suffrages nominatifs : 110866

Total général : 253102
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1 KARTHEISER Fernand 20595 17098 37693

2 ENGELEN Jeff 20595 6366 26961

3 MISCHEL Sylvie 20595 3845 24440

4 PENNING Alex 20595 4118 24713

5 SCHOOS Alexandra 20595 5505 26100

6 STOFFEL Véronique 20595 2445 23040

Total suffrage de liste : 123570

Total suffrages nominatifs : 39377

Total général : 162947
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1 FOKA David 470 1437 1907

2 AGUILAR Elfida 470 362 832

3 CHATEAU-DUCOS Alexandre 470 239 709

4 CHOUCROUN Danielle 470 420 890

5 POPOV Athanase Valentin 470 343 813

6 TAVARES FREIRE GONÇALVES 
Domingas 470 550 1020

Total suffrage de liste : 2820

Total suffrages nominatifs : 3351

Total général : 6171
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1 HANSEN Christophe 35008 44715 * 79723

2 WISELER-LIMA Isabel 35008 23538 58546

3 BREDEN Guy 35008 6983 41991

4 GRÜN Mélanie 35008 7275 42283

5 KEMP Martine 35008 16598 51606

6 STEINMETZ Metty 35008 8132 43140

Total suffrage de liste : 210048

Total suffrages nominatifs : 107241

Total général : 317289
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1 METZ Tilly 15585 28196 43781

2 COSTA Fabricio 15585 9981 25566

3 BAUSCH François 15585 13620 29205

4 BERNARD Djuna 15585 7894 23479

5 GARY Chantal 15585 6875 22460

6 HURST Patrick 15585 2691 18276

Total suffrage de liste : 93510

Total suffrages nominatifs : 69257

Total général : 162767
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1 REMAKEL Raymond 8638 5706 14344

2 AGOSTINI Lucy 8638 2599 11237

3 DO CARMO Nadine 8638 2124 10762

4 FLOR Starsky 8638 2269 10907

5 LAU Rebecca 8638 1519 10157

6 TURCARELLI Vincenzo 8638 2125 10763

Total suffrage de liste : 51828

Total suffrages nominatifs : 16342

Total général : 68170
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Election de six membres du Parlement européen le 9 juin 2024

Suffrages obtenus par :

Suff, nominatifs Suff. de liste TOTAL %

Liste 1 : Oppositiounsbeweegung Mir 
d’Vollek 3815 8004 11819 0,85%

Liste 2: VOLT Luxembourg 5148 9186 14334 1,04%

Liste 3: LSAP 115837 184812 300649 21,72%

Liste 4: FOKUS. 14489 7374 21863 1,58%

Liste 5: KPL - d’Kommunisten 5776 7596 13372 0,97%

Liste 6: déi Konservativ - 
d’Fräiheetspartei 3208 4836 8044 0,58%

Liste 7: déi Lénk 14419 29244 43663 3,15%

Liste 8 : DP - DEMOKRATESCH 
PARTEI 110866 142236 253102 18,29%

Liste 9: ADR 39377 123570 162947 11,77%

Liste 10 : Zesummen - d’Bréck 3351 2820 6171 0,45%

Liste 11 : CSV 107241 210048 317289 22,92%

Liste 12: déi gréng 69257 93510 162767 11,76%

Liste 13 : PIRATEN 16342 51828 68170 4,92%
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Répartition des sièges
Ie répartition :

Liste 1 : Oppositiounsbeweegung Mir d’VoIlek 11819 / 197742 = 0 siège(s)

Liste 2: VOLT Luxembourg 14334 / 197742 = 0 siège(s)

Liste 3: LSAP 300649 / 197742 = 1 siège(s)

Liste 4: FOKUS. 21863 / 197742 = 0 siège(s)

Liste 5: KPL - d’Kommunisten 13372 / 197742 = 0 siège(s)

Liste 6: déi Konservativ - d’Fräiheetspartei 8044 / 197742 = 0 siège(s)

Liste 7: déi Lénk 43663 / 197742 = 0 siège(s)

Liste 8: DP - DEMOKRATESCH PARTEI 253102 / 197742 = 1 siège(s)

Liste 9: ADR 162947 / 197742 = 0 siège(s)

Liste 10: Zesummen - d’Bréck 6171 / 197742 = 0 siège(s)

Liste 11 : CSV 317289 / 197742 = 1 siège(s)

Liste 12: déi gréng 162767 / 197742 = 0 siège(s)

Liste 13: PIRATEN 68170 / 197742 = 0 siège(s)

2e répartition :

La liste n° 9 ayant obtenu à la 2e répartition, le quotient le plus élevé, le 4e siège est attribué à cette liste.

Liste 1 : Oppositiounsbeweegung Mir d’Vollek 11819 / 1 = 11819

Liste 2: VOLT Luxembourg 14334 / 1 = 14334

Liste 3: LSAP 300649 / 2 = 150324,5

Liste 4: FOKUS. 21863 / 1 = 21863

Liste 5: KPL - d’Kommunisten 13372 / 1 = 13372

Liste 6: déi Konservativ - d’Fräiheetspartei 8044 / 1 = 8044

Liste 7: déi Lénk 43663 / 1 = 43663

Liste 8: DP - DEMOKRATESCH PARTEI 253102 / 2 = 126551

Liste 9: ADR 162947 / 1 = 162947

Liste 10: Zesummen - d’Bréck 6171 / 1 = 6171

Liste 11 : CSV 317289 / 2 = 158644,5

Liste 12: déi gréng 162767 / 1 = 162767

Liste 13: PIRATEN 68170 / 1 ■= . 68170
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3e répartition :

La liste n° 12 ayant obtenu à la 3e répartition, le quotient le plus élevé, le 5e siège est attribué à cette liste.

Liste 1: Oppositiounsbeweegung Mir d’Vollek 11819 / 1 = 11819

Liste 2: VOLT Luxembourg 14334 / 1 = 14334

Liste 3: LSAP 300649 / 2 = 150324,5

Liste 4: FOKUS. 21863 / 1 = 21863

Liste 5: KPL - d’Kommunisten 13372 / 1 = 13372

Liste 6: déi Konservativ - d’Fräiheetspartei 8044 / 1 = 8044

Liste 7: déi Lénk 43663 / 1 = 43663

Liste 8: DP - DEMOKRATESCH PARTEI 253102 / 2 = 126551

Liste 9: ADR 162947 / 2 = 81473,5

Liste 10: Zesummen - d’Bréck 6171 / 1 = 6171

Liste 11 : CSV 317289 / 2 = 158644,5

Liste 12: déi gréng 162767 / 1 = 162767

Liste 13: PIRATEN 68170 / 1 68170

4e répartition :

La liste n° 11 ayant obtenu à la 4e répartition, le quotient le plus élevé, le 6e siège est attribué à cette liste.

Liste 1 : Oppositiounsbeweegung Mir d’Vollek 11819 / 1 = 11819

Liste 2: VOLT Luxembourg 14334 / 1 = 14334

Liste 3: LSAP 300649 7. 2 = 150324,5

Liste 4: FOKUS. 21863 / 1 = 21863

Liste 5: KPL - d’Kommunisten 13372 / 1 = 13372

Liste 6: déi Konservativ - d’Fräiheetspartei 8044 / 1 = 8044

Liste 7: déi Lénk 43663 / 1 = 43663

Liste 8: DP - DEMOKRATESCH PARTEI 253102 / 2 = 126551

Liste 9: ADR 162947 / 2 = 81473,5

Liste 10: Zesummen - d’Bréck 6171 / 1 = 6171

Liste 11 : CSV 317289 / 2 = 158644,5

Liste 12: déi gréng 162767 / 2 = 81383,5

Liste 13: PIRATEN 68170 / 1 = 68170
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Répartition définitive

Ont été élus et proclamés publiquement par le Président du bureau principal :

Liste 1: Oppositiounsbeweegung Mir d’Vollek 0 siège

Liste 2: VOLT Luxembourg 0 siège

Liste 3: LSAP 1 siège

Liste 4: FOKUS. 0 siège

Liste 5 : KPL - d’Kommunisten 0 siège

Liste 6: déi Konservativ - d’Fräiheetspartei 0 siège

Liste 7: déi Lénk 0 siège

Liste 8 : DP - DEMOKRATESCH PARTEI 1 siège

Liste 9: ADR 1 siège

Liste 10 : Zesummen - d’Bréck 0 siège

Liste 11 : CSV 2 sièges

Liste 12: déi gréng 1 siège

Liste 13 : PIRATEN 0 siège

Le candidat de la liste no 3:

ANGEL Marc 69585

Le candidat de la liste no 8:

GOERENS Charles 86059

Le candidat de la liste no 9:

KARTHEISER Fernand 37693

Les candidats de la liste no 11 :

HANSEN Christophe 79723
WISELER-LIMA Isabel 58546

La candidate de la liste no 12:

METZ Tilly 43781
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N’ont pas été élus les candidats suivants dans l’ordre du chiffre de leurs suffrages :

Liste 1 :

JACOBY Jean-Marie Nicolas 2803
BRITES NUNES Margarida 2063
FREITAG Peter 1910
HELBACH Tom 1744
BRUNO Viviane 1735
CAISOU-ROUSSEAU Olivier 1564

Liste 2 :

SCHANNES Philippe 3161
SILVA Daniel 2495
DAP Aurélie 2473
JARONI Conny 2169
MARWAHA Lara 2091
MOÏSE Samuel 1945

Liste 3 :

BRAZ Liz 57576
DI BARTOLOMEO Mars 51685
FILBIG Danielle 45398
FAYOT Franz 41175
MORRISOVA Michaela 35230

Liste 4 :

ENGEL Frank 8429
SEMEDO Monica 4849
RUPPERT Marc 2941
WINTER Anne 2084
LECUIT Anne 1981
OBER WEIS Rick 1579

Liste 5 :

RUCKERT Ali 3851
ADROVIC Dzenana 2693
HERMAN Alain 1848
MUNO Claudine 1767
TIBERI Edoardo 1709
GUERRERO Enrique 1504
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Liste 6 :

THEIN Joé 1898
AREND Guy 1353
KLEIN Armand 1344
LAMESCH Patrick 1246
THEIN Patrick 1157
BEMTGEN Céleste 1046

Liste 7 :

CORREIA DA VEIGA Ana 9660
SULJIC Alija 7706
MOUSEL Tania 6995
MARQUES André 6802
IAMPOLSKAIA Anastasia 6494
MULLER Ben 6006

Liste 8 :

SKENDEROVIC Amela 44894
DEGROTT Jana 31460
GRAAS Gusty 31325
BRAUN Nancy 30512
FLOROS Christos 28852

Liste 9 :

ENGELEN Jeff 26961
SCHOOS Alexandra 26100
PENNING Alex 24713
MISCHEL Sylvie 24440
STOFFEL Véronique 23040

Liste 10 :

FORA David 1907
TAVARES FREIRE
GONÇALVES Domingas 1020

CHOUCROUN Danielle 890
AGUILAR Elfida 832
POPOV Athanase Valentin 813
CHATEAU-DUCOS Alexandre 709

Liste 11 :

KEMP Martine 51606
STEINMETZ Metty 43140
GRÜN Mélanie 42283
BREDEN Guy 41991
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Liste 12 :

BAUSCH François 29205
COSTA Fabricio 25566
BERNARD Djuna 23479
GARY Chantal 22460
HURST Patrick 18276

Liste 13 :

REMAKEL Raymond 14344
AGOSTINI Lucy 11237
FLOR Starsky 10907
TURCARELLI Vincenzo 10763
DO CARMO Nadine 10762
LAU Rebecca 10157

De tout ce qui précède, le présent procès-verbal a été dressé en double exemplaire et signé séance tenante par 
tous les membres du bureau principal de la circonscription unique.

Le procès-verbal et les pièces relatives à l’élection seront adressés à la Chambre des députés.

Un double du procès-verbal d’élection est déposé au greffe du Tribunal d’arrondissement de Luxembourg.

Conformément à l’article 322 de la loi électorale, le résultat du recensement général des suffrages et les noms 
des élus seront proclamés publiquement par le Président du bureau principal de la circonscription unique.

Fait à Luxembourg et clôturé le 14 juin deux mille vingt-quatre.

Le Président
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Les calculateurs ) "

*

Les assesseurs /æL , i. / Les secrétaires Í]

- 16


